GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PUBLICAÇÃO

BOLETIM INFORMATIVO DO IESP N° 035/2024, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 72/2024 - GAB.IESP.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ (IESP), no exercício de suas

atribuições conferidas pela Portaria nº. 3.085/2023 - CCG, de 31.10.23.

CONSIDERANDO os termos do artigo 1º da Lei nº 6.257, de 17.11.99, que criou o Instituto de Ensino

de Segurança do Pará.

CONSIDERANDO a comemoração alusiva aos 25 anos de criação do IESP, que marca a celebração de

sua existência no âmbito da Segurança Pública estadual.

CONSIDERANDO, por fim, mencionar a distinção de personalidades civis e militares que tenham

apoiado as atividades desenvolvidas pelo IESP, prestando notável contribuição ao Instituto,

RESOLVE:

Art. 1º Agraciar as personalidades abaixo relacionadas com o “Diploma de Amigo do IESP”:

I - Lions Clube de Belém;

II - Cel PM Ubirajara Magela de Sousa Falcão;

III - Cel PM Sandro Wagner de Andrade do Carmo;

IV - Cel PM Rodrigo Aleixo Melo dos Santos;

V - Cel PM RR Elson Luiz Brito da Silva;

VI - Subten BM RR Geruza Teixeira Pinto;

VII - 1º Sgt PMMauricio Eriton Laurentino Batista;

VIII - 3º Sgt BM Aureliana de Brito Matoso;

IX - Simonne Maria Bastos Machado Ferreira;

X - Jonatas Lopes da Silva;

XI - Walessa Alana Bragança Aragão;

XII - Celma Oliveira Souza (in memorian);

XIII- Adailson Ferreira Marques Cardoso.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, Publique-se e cumpra-se.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

Marituba-PA, 18 de novembro de 2024.

Walder Braga de Carvalho - Cel QOPM
Diretor

	PUBLICAÇÃO
	BOLETIM INFORMATIVO DO IESP N° 035/2024, DE 28 DE
	PORTARIA Nº 72/2024 - GAB.IESP.
	O  DIRETOR DO INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO
	CONSIDERANDO os termos do artigo 1º da Lei nº 6.25
	CONSIDERANDO a comemoração alusiva aos 25 anos de
	CONSIDERANDO, por fim, mencionar a distinção de pe
	RESOLVE:
	Art. 1º Agraciar as personalidades abaixo relacion
	I - Lions Clube de Belém;
	II - Cel PM Ubirajara Magela de Sousa Falcão;
	III - Cel PM Sandro Wagner de Andrade do Carmo;
	IV - Cel PM Rodrigo Aleixo Melo dos Santos;
	V - Cel PM RR Elson Luiz Brito da Silva;
	VI - Subten BM RR Geruza Teixeira Pinto;
	VII - 1º Sgt PM Mauricio Eriton Laurentino Batista
	VIII - 3º Sgt BM Aureliana de Brito Matoso;
	IX - Simonne Maria Bastos Machado Ferreira;
	X - Jonatas Lopes da Silva;
	XI - Walessa Alana Bragança Aragão;
	 XII - Celma Oliveira Souza (in memorian);
	XIII- Adailson Ferreira Marques Cardoso.
	Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de
	Registra-se, Publique-se e cumpra-se.
	Marituba-PA, 18 de novembro de 2024.
	Walder Braga de Carvalho - Cel QOPM
	Diretor